

Hjortkær Maskinfabrik A/S
Præstebrovej 52, Hjortkær, 6818 Årre

CVR-nr. 16 94 58 70

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2025

Ingrid Sand Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjortkær Maskinfabrik A/S Præstebrovej 52, Hjortkær 6818 Årre
	Telefon: 75191120 Telefax: 75191488
	CVR-nr.: 16 94 58 70 Stiftet: 10. maj 1993 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 32. regnskabsår
Bestyrelse	Ingrid Sand Simonsen, Formand Alf Sand Simonsen Peter Sand Simonsen
Direktion	Alf Sand Simonsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde
Modervirksomhed	Hjortkær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af udstyr til rensning af spildevand, bearbejdning af slam, udstyr for vask samt hermed beslægtede produkter.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør 4.137.692 kr. mod 282.173 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	14.419.032	8.134.665
1 Personaleomkostninger	-7.991.782	-7.327.228
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.008.523	-562.103
Driftsresultat	5.418.727	245.334
Andre finansielle indtægter	60.287	84.389
2 Øvrige finansielle omkostninger	-122.769	-4.169
Resultat før skat	5.356.245	325.554
Skat af årets resultat	-1.218.553	-43.381
Årets resultat	4.137.692	282.173
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.800.000	0
Overføres til overført resultat	337.692	282.173
Disponeret i alt	4.137.692	282.173

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.803.704	3.646.602
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.803.704</u>	<u>3.646.602</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.803.704</u>	<u>3.646.602</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.360.325	3.237.248
Varebeholdninger i alt	<u>3.360.325</u>	<u>3.237.248</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.281.358	2.423.806
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.512.855	1.657.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	192.241	190.963
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	29.084
Andre tilgodehavender	175	0
Periodeafgrænsningsposter	461.013	774.059
Tilgodehavender i alt	<u>12.447.642</u>	<u>5.074.967</u>
Likvide beholdninger	<u>3.738.180</u>	<u>9.013.643</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.546.147</u>	<u>17.325.858</u>
Aktiver i alt	<u>22.349.851</u>	<u>20.972.460</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.025.214	8.687.522
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.800.000	0
Egenkapital i alt	13.325.214	9.187.522
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	78.033	82.523
Hensatte forpligtelser i alt	78.033	82.523
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.131.126	905.379
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.106.523	9.016.223
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.203.818	0
Anden gæld	2.505.137	1.780.813
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.946.604	11.702.415
Gældsforpligtelser i alt	8.946.604	11.702.415
Passiver i alt	22.349.851	20.972.460

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.405.349	7.700.000	16.605.349
Udloddet udbytte	0	0	-7.700.000	-7.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	282.173	0	282.173
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	8.687.522	0	9.187.522
Årets overførte overskud eller underskud	0	337.692	3.800.000	4.137.692
	500.000	9.025.214	3.800.000	13.325.214

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.087.723	6.416.277
Pensioner	846.946	789.212
Andre omkostninger til social sikring	57.113	121.739
	7.991.782	7.327.228
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.159	0
Andre finansielle omkostninger	22.610	4.169
	122.769	4.169
	31/12 2024	31/12 2023
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.077.429	5.724.458
Tilgang i årets løb	165.625	2.352.971
Afgang i årets løb	-88.687	0
Kostpris ultimo	8.154.367	8.077.429
Af- og nedskrivninger primo	-4.430.828	-3.868.724
Årets af-/nedskrivninger	-1.008.522	-562.103
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	88.687	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.350.663	-4.430.827
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.803.704	3.646.602
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af periodens produktion	4.102.705	2.878.477
Aconto faktureringer	-1.589.850	-1.221.422
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.512.855	1.657.055
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.512.855	1.657.055

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
	<u>2.512.855</u>	<u>1.657.055</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut indestående, 3.737 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.281
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	2.804

Der er gennem forsikringsselskab stillet arbejdsgarantier og betalingsgarantier for 7.032 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftale med Sydbank Leasing på leasing af Mercedes-personbil med en ydelse på 2.407 kr. pr. måned over de næste 8 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjortkær Holding ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Alf Sand Simonsen

Navn returneret af MitId: Alf Sand Simonsen
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: c4fc63d8-cdb4-4b95-aed6-7133f3c19f52
IP-adresse: 83.241.221.170:40584
Dato for underskrift: 12-05-2025 11:47:28 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ingrid Sand Simonsen

Navn returneret af MitId: Ingrid Johanne Sand Simonsen
Bestyrelsesformand
ID: 85b518ce-aaaa-4419-87a2-944f236060aa
IP-adresse: 5.206.194.135:9786
Dato for underskrift: 13-05-2025 17:48:13 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Peter Sand Simonsen

Navn returneret af MitId: Peter Sand Simonsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 5792a12f-209f-4c0f-88ba-f4358ab41ba6
IP-adresse: 5.206.194.135:44432
Dato for underskrift: 13-05-2025 07:19:07 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Søren H. Andersen

Navn returneret af MitId: Søren Høgsgaard Andersen
Revisor
ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647
IP-adresse: 80.162.0.87:39345
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 13-05-2025 19:47:02 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ingrid Sand Simonsen

Navn returneret af MitId: Ingrid Johanne Sand Simonsen
Dirigent
ID: 85b518ce-aaaa-4419-87a2-944f236060aa
IP-adresse: 5.206.194.135:46045
Dato for underskrift: 13-05-2025 22:38:47 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4de1e5UjWpm252545515